El contrascritto de haver per tanti pagati per mr. Guerer Ginno formagiaro per
robba havuta da la sua botega per tutt o il mese di aprille 1573 L. 22,9

fol.

85

adì 29 aprille 1573

Il Magn. Sig. Annibale Golferamo de dare per saldo del suo conto in questo a fol.
 75 havendo conzo il suo partito et resta debitore in somma L. 317,11,6
 Et più de dare per tanti avanzati per lavoreri et morti per tutto il mese di
 aprille computati però L. 5,6 cavati da la cassetta di S. Girolao L. 49,17,3
 L. L. 367,8,9
 L. 22,9
 L. 344,9,8

fol. 81

1573

El contrascr. de aver adì 6 maggio 1573 pagati per lui al massaro del sig. Gio.
 Battia Sfondrato per nazi n. 205 di ramoni de oppio come per boletta L. 4,13,6
 Item adì 16 detto de aver come apar per Boleta per st. 5 vino tolto dal sig. Gio.
 Battia Isabelle L. 16,15
 Et più adì 20 detto de aver per st. 12 vino tolto da mr. Iulino de Cal mazor, et
 per il brentador per sua mercede come apar per boleta L. 37,10,6
 Item adì 8 detto per br. 50 tela di cimetto tolto da Gio. Bruno da Polesen L. 16,10
 Item adì 6 giugno de haver per st. 14,4 vino tolto dal Storero da Cal mazor
 come per boleta L. 56,11
 Item adì 12 detto de aver contati al sig. Gio. Ant. Barbone per il compimento de n.
 3 buzoni datti et condutti al locho de le orfane, sono per il saldo come apar
 per boleta L. 87
 Et adì 15 giugno spesi in pesi 2 olio tolto dal Codega come per boleta L. 12,15
 Et adì detto compro a Pontresolo peri 4 de olio bono come per boleta L. 28,9
 Et adì 4 luio spesi in st. 14,9 formaggio da Busolino come per boleta L. 3,17
 Et adì 28 luio spesi in st. 14 vino, et per li brentedorri come per boleta L. 52,6,6

fol.

adì 29 aprile 1573

Mr. Galiazo Tonsis resorero delle orfane de dare come appare in questo a fol. 77
 et resta debitore di L. 441,13
 Et più de dare per tanti contati al s.to per l'avan o de la madonna per el mese
 de aprille come per uno recipiat sotto il dì 29 apprile 1573 L. 41,10
 Et più de dare per tanti contati per la madona come per uno recipiat sotto il sì
 ultimo maggio 1573 L. 59,17
 Et più de dare adì 27 giungo pagati in pane a l*[illegible]* il tesorero de la magn. Comu-

~~Et più de dare contati a lux per mi.~~

mano Santa Maria

86

ià come apar per boleta fatta sin al 19 febraro 1573 e segnata per br. 117 Nettor
Negro ragionato L. 10

E una dal sig. Cesare Balufo et per sua opera et diligentia

Et più adì 30 de zugno contati per la madona come per uno recipiat sotto ali ultimo
zugno L. 12,6

Et più adì 4 luio pagati a lui come apar per recipiat qual è in filza L. 25
de dare L. 599,0,6
de avere L. 336,7,6
resta a dare L. 262,13

Et adì 24 luio 1573 L. 262,13 e sono per tanti datoli de conto in questo per ri-
porto a fol. 84 L. 262,13

fol.

El contrascritto de haver adì 2 luglio 1573 per br. 117 de tela forta di stoppa
compra sopra il mercato di Cremona, et si è tolta per far tinzer et far far buar-
naze alli figlioli L. 50,12,3

Item adì 16 detto de aver come apar per boleta de stara n. 3 di riso dato per il
massnro del sig. Gio. Batta Trefullo L. 10,14

Item adì detto come apar per la medema boleta per st. 24 uva negra L. 2,14

Item adì 20 detto de haver come apar per boleta per st. 4 vino L. 13,5

Item adì 23 di magio de haver come apar per boleta per vino a mr. Salvino L. 10,10

Et adì 6 giugno de aver come apar per boleta pagati a Zan becharo per menzoli
L. 16,10

Et adì detto pagati al sig. Pietro Zan de Ferrari per st. Tre de rovere come
per boleta L. 32

Et adì 12 detto pagati per sachì doi formento da Ia Malerbi facchino come per
boleta L. 18,19

Et adì detto dati anCostantino di Rufi per vino dato come appare per boleta L. 47,18

Et adì 18 zugno speso in pesi 2 olio bono dal Codega come per boleta L. 12,10

Et adì 18 zugno speso in pesi 2 olio bono dal Codega come per boleta L. 20,13

Et adì detto per pesi 3,2 de olio bono compreso a Pontremolo come per boleta L. 285,12,9

fol.

adì ultimo aprile 1573

El magn. sig. Aniballo Golferano de dare per saldo del suo partito come appare in
questo a fol. 50 havendo conzo el suo partito et resta debitore L. 344,19,8

Et più de dar contati a lui per mr. Gianese come spar per recipiat sotto il di

mana santo nro 1
ultimo marzio 1573

27,2,6

debito L. 372,2,2 87

credito L. 235,12,9

resta L. 136,9,5

fol. 83

adì 4 luio 1573

Centrascr. sig. Anibale de aver adì 4 luio per il montar de st. 6 formento al L.
13 el sachò comro da mr. Gieremia come per boleta L. 26

Et più spesi in br. 8 de pano cotton comro da Nic. de Fornari come per boleta
L. 11,10

Et più adì 16 luio spesi in pesi 1 terbiso groso per far copertura da letto
tolto a Verona da li magn. Redici come per boleta apare L. 43

Et adì 17 luio spesi in st. 14 de vino comro da Steve del Casalmaggiore come per
boleta appare L. 49

Et adì 24 luio spesi in uno peso de olio de oliva comro da Petro Maria Codega
come per boleta L. 6,7

Et più conti a Lodovico Cicognara per br. 31 tella de canepo tolta da loro per
far ~~tovalie~~ tovalie come per boleta L. 11,10

Et adì 28 luio che sono per tanti datoli debito in questo oer riporto et conto
fatto con el sig. Anibal resta a dar a fol. 85 L. 14,2,5

L. 136,9,5

fol.

adì 4 luio 1573

Magn. Sig. Anibal Golferane de dar adì 4 luio 1573 che sono per tanti datoli credi-
to in questo per riporto a fol. 82 L. 136,9,5

Et più de dar adì 4 iulio 1573 oer tanti pagati co le spar per recipiat qual é in
filza ricevuti dal sig. Paolo Brunello L. 25

L. 136,9,5

fol. 84

1573

Contrascritto de haver adì 24 de luio 1573 e sono per tanti spesi in pesi doi de
olio de oliva comro da Petro Maria Codega come per boleta L. 12,14

Et sino adì 13 de zugno spesi in manzoli n. 1600 et ramoni n. 116 mazi compri
da Deodato di Anselmo come per boleta L. 45,14

L. 58,8

Et adi 28 luio et sono per tanti datoli debito in questo per riporto et conto fatto con mr. Galeazzo resta a dar

L. 204,5 88
L. 262,13

fol.

adì 24 de luio 1573

Mer Galeazzo de Tonsis tesoriere de le orfane de dar adì 24 de luio 1573 e sono per tanti datoli credito in questo per riporto a fol. 81 qual resta debitore di

L. 262,13

adi 23 genaio 1574 ab incarn.

Margarita de Manini de le orfane figlia de Antonio et Gida de Catherina de Sciani sua madre de haver per tanti scossi da Iosepho Cantono hortolano quali esso Iosepho era debitor a detta Margarita per vigore de doi depositi fatti presso lui, de quali ne appare instr. rogato per d. Ant. Ferraro hotaro uno sotto il di ultimo del mese d'agosto 1568 de L. 50, et l'altro sotto il di 6 agosto 1571 de L. 25, et quali esso Iosepho Cantono ut supra ha n.ti in man delli SS. Paganino Ugelati a Leonare Mainardi regente come appare instr. rogato per il sudd. d. Antonio Ferraro, quali dinari sono stati mandati in tesoreria al Tonsis ali 26 gen. 1579 ab incarn.

L. 51

fol. 85

adi 30 de luio 1573

Contrascritto de haver adi 30 luio 1573 e sono per tanti pagati al Zuchello fornari per st. sei formentoda compra per li puti come per boleta L. 23,11,6
Et più de haver adi 3 agosto 1573 quali sono per tanti pagati a mr. Marcantonio de Sabioneta per star tre vino comprato per il Rev. come per boleta L. 121

Et più dee haver adi 11 detto per st. 13 e mezzo vino comprati da Stefano Ghisellino come per boleta L. 47,13

Et più de haver adi 13 detto per tanti pagati al sig. Giuliano Fossa per precio de songhe cinque legna come per boletta L. 78,15

Et più dee haver adi 25 detto per pesi due olio bono comprato da Niccolò Morello come per bolett a L. 13,4

Et più adi 28 dee haver per tanti pagati a Gio. da Casalmaggiore per stara 13 vino compro da lui come per boletta L. 45,11

Et più a di primo settembre 1573 de haver per tanti pagati a mr. Gio. Batta Mottella per il pretio de sachi due di pane d formento e vezza come per boletta L. 24

Et più adì 12 detto de haver per tanti pagati al detto mr. Gio. Batta Metella
per il pretio de altri due sachi di pane fi formento e vezza come per boletta

L. 24

89

25

Et più adì 18 detto de haver per tanti pagati a mr. Fabritio Bremano oer resto
del pretio de songhe quattro di legna forte come per boletta L. 33,15

Et più de haver adì 25 detto per tanti a Nicolò Moretto per peso uno olio

di lino come per boletta L. 11,1

Et più de haver adì 1 ottobre pagati al sig. Daniel Corrado per olio L. 5,5

Et più de haver adì 3 detto pagati a Batta Bruschello per precio di st. 30 vino
come per boletta L. 48

Et più de haver adì 23 detto pagati a mr. Nicolò per precio de st. 6 olio bono
come per boletta L. 6,17

Et più de haver adì 17 detto pagati a mr. Rocho Sup.to per coppi suo
come per boletta L. 15

Et più de haver adì 24 detto pagati a Gio. Batta Pessino per precio de st. 12
vino come per boleta L. 10

et più de haver per tanti posti a lui in debito in questo a fol. 84 L. 13,16,8
L. 414,8,8

fol.

adi 28 luio 1573

El sig. Anibal Golferano de dar adì 28 luio 1573 oer tanti datoli credito per
riporto in questo et saldo fatto resta L. 14,2,5

Et adì 30 de luio et sono per tanti mandatili per uno recipiat L. 47,3,6

Et più dee dar adì 7 agosto 1573 per tanti mandati per uno recipiat L. 50

Et più dee dar a dì 31 detto per tanti pagati per Genesio de avanzi de lavoreri

et morti per tutto il detto mese cope appare per uno recipiat L. 28,14

Et più dee dar adì primo sett. 1573 oer tanti cobtadi a lui per uno recipiat

L. 52,10

Et più de dar adì 20 detto per tanti mandati per uno recipiat L. 60

Et più dee dar a dì 30 detto per tanti pagati per Genesio de avanzi de lavoreti
et morti et bisolle per tutto il detto mese come per uno recipiat L. 46,19,6

Et più adì detto dee dar per tanti cobtadi a li come per uno recipiat L. 33,6

Et più dee dar adì 31 ottobre per tanti havuti dal sig. Annibal Pederzano d'ordine
del Sig. Podestà oer condannazioni fatte a quelli che non sono andati con li
cacci per asister carcerati come permuno recipiat L. 10,1

manà Santa per l.	
Et più dee dar adì detto mandati per uno recipiat cavati dalle casse e computati	
L. 4,1,6 cavati dalle cassette di S. Gerolamo	L. 15,14,6
Et più dee dar adì detto mandati per uno recipiat havuto da Genesio per avanzi	90
di lavoreri et requie et bissole	L. 51,17,9
Et più dee dar adì detto mandati per uno recipiat havuti dal sig. Gio. Franc.	
Cantù in contracambio di suoi bugatini	<u>L. 4</u>
	L. 414,8,8

fol. 86

El contrascritto de haver adì 3 agosto 1573 per tanti pagati a Mons. Sicina per	
star. 27 formento comprato per li putti	L. 110,19
Et più dee haver adì 13 detto per tanti pagati al sig. Giuliano Fossa per precio	
de songhe 5 de legna come per boleta	L. 78,15
Et più dee haver adì 18 detto per tanti pagati a mr. Marco Belintendo per precio	
de star 15 de vezza come per boletta	L. 40
Et più dee haver adì 21 detto per tanti pagati a Mr. Gio. da Viadana per il precio	
de star. 28 vino come per boletta	L. 91

Et più dee haver adì 1 sett. per tanti pagati a mr. Nicolò Moretto per precio	
de pesi due olio bono come per boletta	L. 13,4
Et più de haver a dì 18 detto per tanti pagati a mr. Fabritio Bremano per integro	
pagamento de singhe 20 de legna forte come per boleta	L. 235
Et più dee haver adì 30 detto pagati a Antonio Baytero star. 34 vino come per	
boleta	L. 54,8
Et più dee haver adì 1 ottobre pagati al sig. Daniele Corrado per precio de star	
i e mezzo segale come per boleta	L. 5,5
Et più dee haver adì 5 detto pagati a mr. Gallieno Bordignillo per precio de br.	
158 panno comprato per lo Bordigallo su la fera co le per boleta	L. 210,2
Et più dee haver adì 6 detto pagati a mr. Nicolò Bergamo per precio di pesi 12	
olio bono come per boleta	L. 13,10
Et più dee haver adì detto pagati al s.to per precio di peso 1 olio de linosa	
come per boleta	L. 5,2
Et più dee dar adì 7 detto pagati al Conte fachinon per peso di star 4 risi	
come per boleta	L. 13,6,6
Et più dee haver adì 15 detto pagati a Antonio Bayano per precio di star 12 vino	
come per boleta	L. 18
Et più dee haver adì 27 detto pagati a Gio. de B. per precio de star 5 cisi come	
per boleta	L. 25,8

manà Santa n. 16

Et più dee dar adì detto pagati a mr. Giuliano Bordigallo per la tintura de pelle
2 panno come per boleta L. 7 91

Et più dee haver adì 31 detto pagati a mr. Giuliano da Modena per precio de star
4 di vino come per boleta L. 17

Et più dee haver per tanti a lui posti in debito in questo a fol. 88 per saldo
di questa partita L. 150,10,10

L. 1088,8,6

fol.

adì 28 luio 1573

Mr. Galeazo Tonsis tesorero de le orfane de dar adì 28 luio e sono per uno saldo
fato con lui da di dogi in dreto et per tanti datoli credito per riporto in questo
a fol. 84 resta a dar L. 204,5

Et adì 30 de luio contati a lui per uno recipiat L. 37,11,6

Et più dee dar adì 7 agosto 1573 contati a lui per uno recipiat L. 50

Et più dee dar adì 11 detto contati a lui per uno recipiat L. 345

Et più dee dar adì 20 detto contadi a lui per uno recipiat L. 40

Et più a di 31 detto dee dar contadi a lui per uno recipiat per avanzo della
mna de lavorerio et elimosina L. 149

Et più dee dar qdì 1 sett. contadi a lui per recipiat L. 52,10

Et più dee dar adì 30 detto contadi a lui per avanzo della mna de lavorerio et
elimosina come per uno recipiat L. 114,10,9

Et più dee dar adì 31 ottobre per tanti havuti dal sig. Henibale Pederzano
d'ordine del sig. Podestà per condannatione fatte a quelli che non sono andati
con li casci per deilla Cattaiia L. 10

Et più dee dar adì detto mandati per uno recipiat cavati dalle cassette computa-
ti L. 6 cavate dalla cassetta di S. Orsola L. 17,12

Et più dee dar adì detto mandati per uno recipiat havuti dal sig. Gio. Battia
Cantù in contracambio di tanti bagarini L. 4,1

Et più dee dar adì detto mandati per uno recipiat havuti dalla madonna dei la-
voreri L. 63,17,6

L. 1088,8,6

fol. 87

adì 7 nov. 1573

El contrascritto sig. Anibal de avere per corrisp. compro da mr. Antoni Guida

mano Santa per lo
com e apar per boleta

L. 21,8

El contrascr. de avere adì detto per tanti pagati per brente doi di vino L. 10,10

El contrascr. de avere per bombas pesi 2 compre da mr. Galeaz Tonsis adì detto 99

L. 35

adì 3 dicembre 1573

El contrascritto de aver per tanti numerati a mr. Ambrosi di Rochi lavandero
come apar per una boleta

L. 92,10

adì 28 dicembre 1573

Il contrascr. de avere per tant i pagati al sig. Bernardino Lodi canziliero per
suo salario de uno anno che finirà a calende di febrero pr. che viene L. 2,25

El contrascr. de avere per tanti sborsati per pesi sei olio bono compre per \$550
uso delli orfani da mr. Regniza mercante

L. 21

adì ultimo detto

El contrascr. de avere per tanti sborsati a Pavolo di so ~~mercante~~ mercante per pe-
si d. de bombase per uso delli orfani

L. 32,10

adì 5 zenaro 1573

El contrascr. de avere per oli compre da mr. Zanaria Ochino pesi n. 17 L. 13,12

sol.

adì 1 novembre 1573

El sig. Anibale Golferano dee dare per tanti a lui posti in credito in questo
a fol. 85 per saldo di quella partita

L. 13,16,2

El contrascr. de dar per il legato della sig. Bi nche Lucia Mainolda come apar
per uno recipiat adì 11 nov.

L. 25

El contrascr. de dar per il legato di mr. Carlo Pueron contadi per il sig. Ioan

Batta Rastello suo erede alli 14 nov. come apar per suo recipiat

L. 25

adì ultimo nov. 1573

El contrascr. de dar per tanti a lui fati dar al Genesio de soi avanzi come apar
ne li suoi conti fati adì et mese s.ti

L. 70,17,9

adì 2 dicembre 1573

El contrascr. de dar oer tanti a lui dati adì detto receputi dal sig. Vincencio
Scirio per conto de uno orfano deto Francisco de Regini come apare per uno recipiat
adì et mese pred.

L. 128

adì 16 dicembre 1573

El soprascr. mr. Anibal de dar per li SS. Regenti da mr. Paolo Brunel per compito

mana sinta de la
 pagamento del legato de mr. Ludovico Piovano come par per suo recipiat posto a di
 soprascr.

L. 175 93

adì ultimo detto

El contrascr. de dar per tanti a lui fatti dar per Genesio de soi avanzati come
 par ali libri de soi conti adì et mese pred.

L. 61,6,3

L. 438,19,2

fol. 87 88

adì 17 nov. 1573

El contrascritto de aver per formetada st. 12 compro dal sig. Capitano Zambatti-
 sta Persichello adì 17 il sachò L. 68
 Et de aver adì detto per veza n. 9 compra dal sig. Pedrezona feraro a L. 10 il
 sachò L. 30
 Et per malosso con portadura de la roba L. 1,8
 Et de aver per uno pes candele compre a 5 luglio L. 5,18,9

adì 17 nov. 1573

El contrascritto mr. Galeazo de aver date a mr. Andrea di Peropi becharo qual
 avanzava cum li regenti passati come apar per una lista di carne data a le orfa-
 ne sotoscritta dalli regenti passati L. 93,16,6

adì 3 dicembre 1573

El contrascritto de aver per uno caldar fato cambiar et per la stagnadura de uno
 altro caldar et spiegata padela et uno stagnato tolto da mr. Zilian Gesia L. 9,7

adì 14 dic.

El contrascr. mr. Galeazo de aver per tanti pagati al becher hebreo per carne
 compra per uso de le orfane come apar per una boleta L. 14,2,6
 L. 222,12,0

fol.

Mr Galeazo Tonsis dee dar per tanti a lui posti in credito in questo a fol. 86 per
 saldo di quella partita L. 150,10,10

El contr. de dar adì 11 nov. per il legato di la sig. Bianche Lucia di Mainoldi
 come apar per uno recipiat fato adì detto L. 25

adì 2 decembre 1573

El contr. de dar per dinari avanzadi dal conto fato cum la Madre di S. Orsola
 come appare per uno recipiat fato adì sudd. L. 88,5,3

adì 16 dicembre 1573

El contr. de dar per li dinari havuti da mr. Paolo Brunello dell'i dinari dell'e-
 sito compito pagamento del legato de

wana snta nre de l'assunzione
anno compito pagamento del legato de mr. Ludovico Fiovano et li sono come apar
per uno recipiat fatto adi detto L. 175 94

El contr. de dar per dinari havuti da uno agente del signor Marchese di Soragna per a bron conto del legao d schudi trenta lasciati per il sig.
Dio febo neli a li orfani et orfane come apar per uno recipiat adi detto.

el contr. de dar per havuti da Catelina Ficia per il resto del fitto de doi anni
come apar per uno recipiat adi 23 dec. 1573 L. 13,16

L. 542,12,1

fol.

die 23 dec. 1573

Mr. Galeazo Tonsis de haver per tanti pagati al sig. fondul per peza compra
dal sig. Galieno Bordigalio come apar per una boleta L. 19,11,11